ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 98, DE 26 DE MAIO DE 2025.

DIVULGA NOTAS PRELIMINARES DOS
PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o estabelecido
no Edital nº 93, de 20/05/2025:

Art. 1º DIVULGA as notas preliminares das provas de títulos dos Processos Seletivos Simplificados:

Pontuação (máximo 100,0 pontos)Nº
Inscrição

Candidato
Especialização
Área Educação
completa - 10,0

Mestrado Área
Educação

completo - 15,0

Doutorado Área
Educação

completo  - 20,0
cada

Total

PROFESSOR DE MATEMÁTICA
SEM INSCRITOS

PROFESSOR DE MÚSICA
01 DINEI MAROSO 10,0 0,0 0,0 10,0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE
01 MARIANE DA SILVA FERRUDA 10,0 0,0 0,0 10,0

02 CLARA ELIZABETE DA SILVA
PEDROSO 0,0 0,0 0,0 0,0

03 LINDONES BORCHARTT
ANTUNES OBREGON

DESCLASSIFICADA, visto não ter enviado enviado item obrigatório, constante no Título
V, I, 2, "b" - ITEM OBRIGATÓRIO (a falta acarretará na desclassificação do candidato):
digitalizar/fotografar um Documento de Identidade Oficial com Fotografia em perfeito estado de
conservação (frente e verso), são exemplos: Carteira de Identidade, Carteira Nacional de
Habilitação, entre outros.

04 MARIANA PIROCA BORTOLINI 40,0 0,0 0,0 40,0

05 JANETE MAURER BREDA

20,0 (Especialização
Atendimento
Educacional

Especializado, não
recebe pontuação, visto

ser requisito de
ingresso, vide Título V,

III, "a", do Edital)

0,0 0,0 20,0

06 RAQUEL ALVES MALLMANN

0,0 (Especialização
Educação Especial

Inclusiva, não recebe
pontuação, visto ser

requisito de ingresso,
vide Título V, III, "a", do

Edital)

0,0 0,0 0,0

07 SILVANA DA SILVA

20,0 (Especialização
Psicopedagogia e

Educação Especial, não
recebe pontuação, visto

ser requisito de
ingresso, vide Título V,

III, "a", do Edital)

0,0 0,0 20,0

08 LUCIANE GALANTE 20,0 0,0 0,0 20,0
50,0 (Especialização

Educação Especial
Inclusiva, não recebe
pontuação, visto ser

requisito de ingresso,
vide Título V, III, "a", do

09 DAIANA CASTELLANI 0,0 0,0 50,0

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

1 / 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

Edital; Atestado de
Cursando

Especialização Análise
do Comportamento

Aplicada, não recebe
pontuação, visto não
estar concluído, vide
Título V, I, 2, "d", 2º

linha da tabela
Categoria de Títulos, do

Edital)

10 DAIANE MACIEL DA SILVA 70,0 0,0 0,0 70,0
11 CAMILA MORAIS TAPPARELLO 20,0 0,0 0,0 20,0

PEDAGOGO

01 LARISSA FOCHESATTO

30,0 (Diploma de 2ª
Graduação - Geografia,
não recebe pontuação,
visto não fazer parte da
tabela de Categoria de
Títulos, do Título V, I, 3,

d, do Edital)

0,0 0,0 30,0

MONITOR DE ALUNOS ESPECIAIS LIBRAS
SEM INSCRITOS

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 26 de Maio de 2025.

CRISTIANO VALDUGA DAL PAI, Prefeito.

João Guilherme Mazetto, Secretário Municipal de Governo e Inovação.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

2 / 2